ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

Centro Administrativo: Rua São Gabriel, 72 – Centro – CEP 95.930-0000 – Fone: (51) 3764-1144
Home – page: www.cruzeiro.rs.gov.br E-mail: gabinete@cruzeiro.rs.gov.br

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº. 002/2025

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA FORMADORES MUNICIPAIS DO

ProLEEI 25/26 – RS

O Município de Cruzeiro do Sul, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no

uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto no Edital nº.

001/2025, que trata da seleção de Formadoras Municipais do Programa de Leitura e

Escrita na Educação Infantil ProLEEI 25/26 – RS, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR da análise documental e de pontuação das candidatas inscritas.

1. RESULTADO PRELIMINAR

Candidata Pontuação

Luana Richardt 11

Milene Herrmann 10

2. DOS RECURSOS

Conforme o item 6 do Edital nº. 001/2025, as candidatas poderão interpor recurso

contra o resultado preliminar nos dias 23 e 24 de outubro de 2025, devendo protocolar

da mesma forma como realizada a inscrição.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

Após a análise dos recursos, será publicado o Resultado Final no dia 29 de outubro de

2025, no site oficial do Município de Cruzeiro do Sul.

Cruzeiro do Sul, 22 de outubro de 2025.

CESAL LEANDRO MARMITT

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

ROSELENE MARIA MARMITT

Secretária de Educação

http://www.cruzeiro.rs.gov.br/

		2025-10-22T15:30:09-0300
	CESAR LEANDRO MARMITT:52855813034